Arquidiócesis de Bogotá que 
consiste en escuchar al otro, 
dejar que se pueda desahogar sin 
ningún tipo de condición, donde 

lo importante es que la persona se 
sienta realmente escuchada. Durante 
el año logramos desarrollar bajo esta 
metodología doscientas treinta y 
cuatro escuchas (234) en usuarios 
permanentes de la Fundación.

Este año logramos la atención espiritual 
de usuarios de ARL, mayoritariamente 
de Sura. Tuvimos diez (10) usuarios 
atendidos y reportados. Esta nueva 
modalidad de atención nos permitió 
demostrar que la sanación integral

[...]

sistema de salud, entregándoles 
desde dispositivos médicos y/o 
ayudas de movilidad, elementos 
que resultan ser necesarios para 
mejorarles su calidad de vida, 
hasta brindarles, de acuerdo 
al caso, servicios de salud.

Logros
En el año 2019 atendimos a ciento 
noventa y seis (196) usuarios, por 
un valor de $290.857.045, los cuales 
atendimos desde 3 frentes o fondos: 

La Casita
Gracias a este fondo que las Damas 
Voluntarias proveen, producto de 
las ventas del almacén de Ropa 
y el evento Tardes de Bolero, 
se atendieron veintisiete (27)

[...]

atendimos once (11) usuarios 
en los cuales reinvertimos la 
suma de $29.837.559 en sus 
procesos de apadrinamiento.

Fundación CIREC
Gracias a este fondo proveniente 
de la reinversión de excedentes 
que como fundación hacemos, 
durante el 2019 atendimos a 
ciento cincuenta y ocho (158) 
usuarios, en los cuales invertimos 
la suma de $ 229.571.127 en 
ayudas que nos permitieron 
mejorarles su calidad de vida.

27
Usuarios en los cuales 
se reinvirtió la suma 
de $ 31.448.359

11
Usuarios en los cuales 
se reinvirtió la suma 
de $29.837.559